УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «____» _________ 2025 г. № ____
 Лист № 1
Регистрационный № 40785-20 Всего листов 20
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

пользовательского контента;
Х7 – цифра, обозначающая наличие температурного модуля, комплектуемого по заказу
(пример записи – «0»);
0 – отсутствует температурный модуль;
1 – имеется температурный модуль с одним датчиком температуры топлива;
2 – имеется температурный модуль с двумя датчиками температуры топлива;
3 – имеется температурный модуль с тремя датчиками температуры топлива;
4 – имеется температурный модуль с четырьмя датчиками температуры топлива;
Х8 – указывается наличие электромеханических указателей суммарного учета
(их количество цифрой от «0» (отсутствуют) до «8» и буквой: А – 10 указателей суммарного
учета;
Х9 – цифра, обозначающая наличие блока местного управления (пример записи – «4»):
0 – отсутствует блока местного управления;
1 – установлен блок «Топаз-186-04»;
2 – установлен блок «Топаз-186-05»;
3 – установлен блок «Топаз-306БС»;
4 – установлен блок «Топаз-306БМУ1»;
5 – установлен блок «Топаз-186-08», связь с офисом по GSM, 485, LAN;
Лист № 4
Всего листов 20
6 – установлен блок «Топаз-186-07», связь с офисом по 485, LAN;
7 – блок индикации и управления с терминалом управления отпуском топлива;
Х10 – число, обозначающее наличие устройства ввода/вывода:
00 – отсутствует устройство ввода;
от 01 до 99 - вариант комплектования: клавиатура, считыватель и т.д.
Х11 – буквенное обозначение рабочей стороны: (А) или (В), при отсутствии двухстороннее;